
 str. 1 z 3 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Parkoviště na ul. Obránců míru za bytovým domem čp. 761  

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník), v platném znění 

 
mezi: 
 

Název: Město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: Bc. Adam Hanus, starosta 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1767241349/0800 

Oprávněný zástupce ve 
věcech obchodních a 
smluvních dodatků: 

Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města 
tel. 556 879 650, e-mail: jiri.stepan@koprivnice.cz 

Oprávněný zástupce ve 
věcech 
technických: 

Ing. Pavlína Gajdušková, vedoucí oddělení investic 
tel. 556 879 657, e-mail: pavlina.gajduskova@seznam.cz 
Ing. Jitka Pechová, odbor rozvoje města – oddělení investic, 
referentka oddělení tel.: 556 879 661, e-mail: 
jitka.pechova@koprivnice.cz 

 („objednatel“) 

a 

Název: BERGER BOHEMIA a. s. 

Sídlo: Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň 

IČO: 45357269 

DIČ: CZ45357269 

Právní forma: Akciová společnost 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B 217 

Zastoupení: 
Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva  

Ing. Ladislav Provod, člen představenstva 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

Číslo účtu: 1518318501/2700 

Oprávněný zástupce ve 
věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva  
Ing. Ladislav Provod, člen představenstva  
tel.: 378 777 101, e-mail: info@bergerbohemia.cz 

Oprávněný zástupce ve 
věcech technických: 

Ing. Martin Mokrý tel.: 378 777 333, e-mail: 
martin.mokry@bergerbohemia.cz 

(„zhotovitel“) 
 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Parkoviště na ul. Obránců míru za bytovým domem čp. 761““ 

str. 2 z 3 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních 

prací na základě výsledku zadávacího řízení „Parkoviště na ul. Obránců míru za 

bytovým domem čp. 761“ („smlouva“). 

1.2 V souladu s čl. 16.2 smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze písemnými 

číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní 

strany tento dodatek („dodatek č. 1“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Předmětem tohoto dodatku je prodloužení doby dokončení díla o 14 dnů, a to 

z důvodů uvedených níže. Smluvní strany se dohodly, že se čl. 4.1 smlouvy upravuje 

následovně: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených 
objednatelem: 

Předání staveniště:  do 5 pracovních dnů od písemné výzvy objednatele. 

Zahájení díla: ke dni předání staveniště nebo jeho části. 
Předpokládaný termín zahájení díla březen-duben/2023. 

Dokončení díla:  do 84 dnů od předání staveniště.  

Předání díla: do 5 dní od dokončení díla. 

2.2 Odůvodnění změn 

Ve dnech 3. 5., 15. 5., 16. 5. a 17. 5. 2023 byl plánovaný postup stavebních prací 

přerušen z důvodu nevhodných klimatických podmínek. Jednalo se o silný trvalý déšť, 

který neumožňoval provádění jakýchkoliv stavebních prací. Tato skutečnost je také 

zaznamenána ve stavebním deníku. 

Při obnažení stávajícího podzemního kabelového vedení ve správě ČEZ 

Distribuce a.s. byly zjištěny nepředvídatelné skutečnosti, z důvodu kterých byl na 

daném úseku omezen postup provádění stavebních prací. Bylo zjištěno, že stávající 

kabelové vedení je v kolizi s prováděnou stavbou. Jedná se zejména o nedostatečné 

krytí kabelového vedení v místě budoucí komunikace a kolizi vedení s navrhovanými 

obrubami komunikací.  

Tato skutečnost si vyžádala nejen nutnost projednání celé záležitosti se zástupci 

správce sítě, ale i následnou součinnost správce sítě, který rozhodl o provedení 

přeložky části kabelového vedení tak, aby nekolidovalo s prováděnou stavbou. Na 

základě rozhodnutí správce sítě je dále nutno kabelové vedení v místech pod 

budoucí komunikací uložit do betonových kabelových žlabů namísto navržených 

plastových půlených chrániček. Tato skutečnost je zaznamenána ve stavebním 

deníku (zápisy z 12. 5. a 22. 5. 2023). 

2.3 Změnu termínu dokončení díla tímto dodatkem objednatel se zhotovitelem sjednává v 

souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, dle kterého nejde o podstatnou změnu závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu: 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Parkoviště na ul. Obránců míru za bytovým domem čp. 761““ 

str. 3 z 3 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude 

provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 

odstavce. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2. Dodatek č. 1 lze měnit pouze dohodou smluvních stran. 

3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 1 se 

smluvní strany dohodly, že dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nebo jeho přílohách 

nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

3.6. Uzavření dodatku č. 1 bylo odsouhlaseno usnesením 16. schůze Rady města 

Kopřivnice č. 544 ze dne 20. 06. 2023. 

3.7. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 

elektronickými podpisy. 

V Kopřivnici dne  V Plzni dne  

__________________________ 

Město Kopřivnice 

Bc. Adam Hanus, starosta 

objednatel 

 

___________________________________ 

BERGER BOHEMIA a.s. 

Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva  

Ing. Ladislav Provod, člen představenstva 

zhotovitel 

 


		2023-06-21T17:16:56+0200


		2023-06-27T09:00:43+0200
	Ing. Zdeněk Pilík


		2023-06-27T10:35:18+0200
	Ing. Ladislav Provod




